Se mantiene en los mismos términos del anterior convenio el devengo de la Paga Asistencial 
abonable a toda la plantilla anualmente en la nómina de septiembre, por un importe de nove-
cientos euros (900 €), incrementándose dicho importe a partir del 1 de enero de 2027 hasta 
mil doscientos euros (1.200 €).

Artículo 17. Nocturnidad.

Retribuye la prestación de servicios realizada entre las diez de la noche y las seis de la maña-
na mediante un plus por el importe reflejado en el anexo II.

Las horas trabajadas en el periodo nocturno en los servicios especiales de traslado de viajeros